tis consūlit peccatum. ergo nullum peccatum est
 ex infirmitate.

¶ 15 Pr̄t. Passionibus, neq; meretur neg; deme-
 remur: sed ipsum demeritū est peccatum. ergo nullum
 peccatum est ex passione, q̄a est infirmitas.

SED CONTRA est, quod H̄dor dicit in lib. de Summo bono, quod quādam peccata ex infir-
 mitate committuntur.

¶ 2 Pr̄t. Apost. dicit ad Rom. 7. Passiones pecca-
 run, q̄ per legē erant, operabantur in mēbris me-
 vt fructificarem morti. Quod autē fructificare morti
 est peccatum, secundum illud Rom. 6. Stipēdia pecca-
 tis mors. ergo ex passionibus qua sunt infirmitates
 animæ, aliqua peccata committuntur.

RESPON. Dicēdum, q̄ communiter ab omnibus
 ponitur aliqua peccata ex infirmitate cōmitti, q̄a
 peccatis ignorāti nō distinguērunt: nisi con-
 gerer aliqui sc̄ientia ex infirmitate peccare. & id
 concedendum est, q̄ possibile est aliquem sc̄ientem
 peccare ex infirmitate. Ad cuius evidētiā primo ci-
 siderare oportet qđ per nomē infirmitatis intelligimus. Est autem hoc accipitēdum ex similitudine in-
 firmitatis corporis. Est autē corpus infirmum, qđ
 aliquis humor non subdit virtuti regitiae totū
 cordis, puta, cū aliquis humor excedit in caliditate,
 vel frigiditate, vel in aliquo huiusmodi. Sicut autem
 est quādā vis regitiae corporis, ita ratio est regis
 omnium interiorum affectionum, vnde, cū alio
 affectio non est moderata secundū regimen rōti
 sed excedit, aut deficit, d̄t esse animi infirmitatis
 hoc maxime contingit secundum affectiones qđ
 tūtus sensitiū, q̄a passio dicuntur, vt timor, corp.
 concupiscentia, & huiusmodi. Vnde antiquitatis
 animæ passiones, & gritudines animavocabantur.
 August. dicit in lib. de ciu. Dei. Illud ergo ex infir-
 mitate homo agere dicitur, quod agit ex aliquo pati-
 ne, puta, ex ira, vel timore, vel concupiscentia, &
 aliquo huiusmodi. Socrates autem, vt Ari. dicit
 7. Ethic. cōsiderans firmitatē & certitudinem scientie
 posuit q̄ sc̄ientia non p̄t superari a passione, ita qđ
 nullus homo potest per passionem aliquid facere
 contra scientiā & omnes virtutes nominabat faci-
 tias, & omnia virtus seu peccata nominabat igno-
 rias, ex quo sequebatur q̄ nullus sc̄ies ex infirmitate
 peccat, qđ manifeste contrariatur his q̄ quoque
 experimuntur. & ideo cōsiderandum est, q̄ h̄c faci-
 tiā cōtingit multipliciter: vno modo, in uniuersali
 alio modo, in particulari, & vno modo, in habitu
 alio modo, in actu. Pōt autē ex passione prima qđ
 cōtingere, vt id qđ sc̄itur in habitu, nō cōsiderari
 actu. Manifestum est, n. q̄ quādūcūs vna potest
 intendit in suo actu, & alio potest vel impedire
 vel totaliter auertitur a suo actu, sc̄it cū aliis
 intentus est ad aliquem audiendum, non percipit alii
 pertransiēntem. & hoc ideo cōtingit, quia omnes
 potētē radicantur in vna anima, cuius intentus ap-
 plicat vnamquām potentiam ad suum actuū, de-
 cū alijs fuerit fortiter intētus circa actuū vniuersitatis,
 minuitur eius intētio circa actuū alterius. Sic
 ergo cum fuerit concupiscentia fortis, aut ira, aut
 quid h̄mōi, impeditur a cōsideratione sc̄ientia. Aci-
 do cōsiderandum est, q̄ passiones ait cum fini
 appetit sensitiū, sunt circa particularia: compre-
 scit. n. homo hāc delectationem, sicut & sentit
 dulce. Sc̄ientia autē, est in uniuersali, & in imme-
 diata: sc̄ientia non est principiū alicuius actus, nūl fm qđ
 platicur ad particulae: quia actus circa particulae